令和５年１月２０日
２年生保護者 様

播磨小学校長  水野 洋子
2年担任一同

リコーダー・リコーダーカバーの購入について（お知らせ）

３学期が始まり１０日ほどたちました。保護者の皆様には、平素より、本校教育にご

理解とご協力をいただき、厚くお礼申しあげます。

小学校では、３年生より音楽学習で「ソプラノリコーダー」を使用します。６年生まで

使用する楽器ですので、配布封筒による購入をお願いします。

【お知らせ と お願い】

 １．基本として、自分のソプラノリコーダーを用意してください。

※小学校にいる兄・姉との貸し借りは、授業の妨げになります。

    ※家庭に使用しなくなったソプラノリコーダーがある場合、使用は可能です。

ただし、「指かけ」があるかご確認ください。

  （ない場合、「指かけ」の購入は可能です。）

２．配布封筒で購入された場合、ソプラノリコーダーに名前を入れてもらいます。

    ※封筒へは、楷書で・ていねいに・正しく ご記入ください。

３．来年度より、３年生以上の全児童が、「リコーダーカバー」を使用します。

※音を出す時に、だ液が飛び散らないように装着するカバーです。

※コロナ禍が続く中、安全・安心に、日々の音楽授業を実施するためです。

※他学年の保護者様には、本日配布の「学校だより」でお知らせしています。

４．購入に関して、選択できます。

◇ ソプラノリコーダーとリコーダーカバー セットで購入

◇ リコーダーカバーのみ購入（自宅のソプラノリコーダーを使用する方）

5.封筒の提出は、１月２７日（金）締切です。

   ・おつりのないよう代金を入れ、 しっかりと封をしてください。

https://3.bp.blogspot.com/-UMABh7f_AhI/UrlnFB6IPSI/AAAAAAAAcNk/WNraescwwU4/s800/music_recorder.png